& indigni subiectus imperio: gaudet autem principium assecutus: vnde contraria vindentur. Nam circa honores occupari, & quæ vulgus sentiat de se, contemnere, non sunt consentanea. Quocirca accuratius hæc discutere oportet. Nam honor exiguum, & magnus, bifariam capiuntur: aut enim à multis, & vulgaribus, aut ab illustribus ille contingit, qui rursus prore, in qua euenit, differt. Magnus etiam non solum honorantium multitudine, aut qualitate, aut pretio estimatur, sed veritate: unde & principatus, & reliqua præclara, & studio digna bona censentur, quæ re vera eximia existunt. Quocirca nulla virtus magnitudine caret, qua & amplificare, & ius reddere videtur, in quibus fuerit. Sed enim & inter cæteras virtutes magnanimitas eminet: quare peculiari vocabulo hac prædictus, magnanimus appellatur. Quoniam verò bona alia honorabilia sunt, alia verò, ut suprà determinauimus; ex quibus alia vere eximia, alia parua sunt; quibus nonnulli, cum digni sint, se ipsos dignos etiam arbitrantur, in iisdem solet elucere magnanimus. Quadrifariam verò hæc discernuntur. Nam & dignum esse iis, & se se dignum iis iudicare contingit interdum. Interdum verò & mediocribus dignum, iis quoque se dignum indicare. Nonnunquam verò è conuerso, viralibet hæc ad se inuicem componuntur. Nam cum exiguis aliquis dignus, magnis atque honorabilibus se dignum arbitratur, aliis maximis dignus, paruis se dignum existimat, prior quidem hic exiguis dignus, magna affectans, vituperationem meretur. Dedeceps enim id est, ac minimè honestum, prater dignitatem quippiam consequi. Verùm & is vituperandus, qui præsenti honore dignus, eum tamen auersetur. Restat iam utriusque horum contrarius, qui cum rebus magnis dignus sit, se ipsum etiā dignum arbitretur: hic laudabilis, & inter hos mediis est. Et quia circa honoris electionem, fruitionemque circa honorabilia reliqua bona, dispositio est præstantissima magnanimitas, & quemadmodum ostendimus, non circa utilia occupatur, ac ipsa mediocritas cum primis laudabilis; manifestum, etiam magnanimitatem esse quandam mediocritatem. Contrariorum autem, hoc quod diximus, indignus cum sit, maximis se se dignum arbitrantem, lentitudo est. Tales quippe letos dicimus, qui magna venditant, cum non insint. Verùm ubi dignus, magnis se indignū censet, pusillanimitas appellatur. Pusillanimis enim est, qui præclara meritus, iis se se indignū iudicavit.

ώς τ' αἰσαγκη ρῆ τινι μεγαλεψυχίας ἐτοίμασθαι τούτην την πάνω στην πόλιν οὐδέποτε πάλι μεγαλεψυχίας. οὐδέ τε πέρι τούτου τοῦ διόριστον, γάρ τε πάμπομ μεγαλεψυχίας, γάρ τε μεγαλεψυχος, περὶ τούτην ἔχων μέρεσθαι. γάρ τε γὰρ αἴξιος, γάρ τε αἴξιοι μεγαλων· δῆλος δέ τοι τούτος. καὶ τοι μόνος δειπνος αὐτῶν τούτων τοῦ μεγαλων αἴξιος ὄντι, μεγαλων, δέ, μικροῖς ὄνται αἱ αἴξιοι, αἴξιοι μὲν ἔστωσθαι. οὐδέ τοι δέ τοι τούτος αἴξιος ὄντι.